
nll: elderland.nl]

gelderland.nl];
N

@gelderland.nl]; @gelderland.nl]
From:

Sent: Tue 7/19/2022 12:07:58 PM

Subject: RE: MER Ooijse Graaf, graag jullie reactie

Received: Tue 7/19/2022 12:08:00 PM

Beste allen,

Voor de Ooijse Graaf heeft er al een voortraject plaatsgevonden met overleg tussen provineie, ARK en=.
1eeft hierin als adviserend ecoloog opgetreden. Er loopt tevens twee subsidiebeschikkingen van de provincie

voor aanpassingen van het rietmoeras (nog met de inzet vanI oncczcven) Ook zijn er afspraken om de

GNN begrenzing aan te passen om kansrijke natuur locaties binnen deze ontwikkeling te brengen. Echter dit laatste valt

buiten de businesscase van K3.

Groet,

var:[0san.
Verzonden: donderdag 14 juli 2022 17:21

Aan: [INE | corland.nl>; @gelderland.nl>

CC gelderland.nl>}] gelderland.n!>; NGG
gelderland.nl>; @gelderland.nl>;||

IHC: d=rland.nl>

Onderwerp: RE: MER Ooijse Graaf; graag jullie reactie

Beste[|]
1k wil graag aangeven dat wij op zon korte termijn met zo’'n open vraag niet in staat konden zijn om vanuit team Natuur

te reageren op de stukken

op aspecten uit de omgevingsverordening die relevant zijn voor deze locatie, denk aan ganzenrustgebieden, groene

ontwikkelingszone, weidevogelgebieden, GNN.

Mijn boodschap/verzoek is om in het vervolg wat procedure tijd te nemen
,
zodat we serieus stukken kunnen

doornemen.

[|Ook vraag ik specifiek aan | eke gebiedsecoloog hierbij betrokken is om dubbel werk te voorkomen.

Tijdens de vakantieperiode zi| -- __--aanwezig en aanspreekbaar op dit

onderwerp.

Graag horen zij van jou wat er uit het overleg is gekomen en op welke momenten in het proces er reacties gevraagd
worden. Nu en later.

Groet

Met vriendelijke groet,

ori. N eransrel

Programmering
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elderland.nl>

Verzonde aandag 11 juli 2022 11:10

Aan @gelderland.nl>; @gelderland.nl>; @gelderland.nl>;

elderland.nl>

Onderwerp: MER Ooijse Graaf; graag jullie reactie

Beste mensen,

Afgelopen week is door K3Delta het MER Ooijse Graaf aangeleverd en doorgestuurd naar de Cie MER

Donderdag 14 juli is daarover een (digitaal) startgesprek gepland.

In het verleden waren jullie betrokken bij de NRD en de ontwikkelingen Ooijse Graaf

Vandaar mijn vraag ofjullie een blik op de MER en op de voor jullie relevante onderliggende stukken

willen werpen. Uiteraard voor wat betreft jullie aandachtsgebieden.
Graag hoor ik jullie eventuele opmerkingen hebben.

De MER staat op:

K:\_Werkmap-VV\Bodem 005 Ontgrondingen\Berg en Dal Ooijse Graaf 2021-05823\MER dd 20220706

De bijlagen staan in de directory

Met betrekking tot de ontgrondingsvergunning wordt nog gewerkt aan de aanvraag.

Met vriendelijke groet,

Vergun lener bodem en ontgrondingen
026 3 aI:cc! derland nl |www_gelderland.nl

Niet aanwezig op vrijdag

= provincie
Celderland

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

A Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van; elderland.nl>

Verzonden: woensdag 21 april 2021 20:25

Aan: elderland.nl>; elderland.n i>; |  NGGGG—__>
elderland.nl>; elderland.nl>

Ce: elderland.nl>

Onderwerp: FW: Notitie Reikwijdt en Detailniveau



Ik heb de NRD even diagonaal doorgelezen en ik vermoed dat wij vanuit planbegeleiding willen adviseren.

Er staat dat het gebied buiten het NNN ligt. Dat klopt, maar het ligt wel in GO. Ik vermoed dat dat geen belemmering zal

zijn, maar het moet wel meegenomen worden. Verder ligt het gebied half in de Romeinse Limes, wat juist bij een

ontgronding van belang is, en in nationaal landschap. Het lijkt mij dat ook hieraan aandacht moet worden besteed in de

merprocedure.

Deze opmerkingen zijn vooral procedureel. Ik denk zeker dat het gebied met een natuurgerichte herinrichting mooier kan
worden en dat er provinciale doelen gerealiseerd kunnen worden.

dit zal een flik project zijn, wellicht het overweggen waard of e gebiedsecoloog rivierengebied ernaar

moet kijken.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Ruimte

woellsdag | (OIC

Routebeschrijving:
https://www.gelderland.nl/Route

Van: elderland.nl>

Verzonden: woensdag 21 april 2021 09:54

Aan: elderland.nl>

Onderwerp: FW: Notitie Reikwijdt en Detailniveau

Hoi allen,

voor de geinteresseerden goed even kennis van te nemen. Ligt binnendijks maar wel mooie relatie met het buitendijkse en goed in

totaalbeeld Waal op te nemen.

Ivc hebben al een mapje onder casussen. Wil jij die daar opslaan?

or

Verzonden: woensdag 21 april 2021 09:05

Aan: elderland.nl>

CC; elderland.nl>

Onderwerp: FW: Notitie Reikwijdt en Detailniveau

ol
Aangezien bijgevoegd project uiteindelijk zal leiden tot een vergunningverleningstraject van onze afdeling vergunningen

(ontgrondingenwet en Wet natuurbescherming) stel ik voor dat jullie een hoofdcontactpersoon leveren en gebiedsteam Rivieren

en Vitaal platteland en andere collega’s ondersteunen in de adviestrajecten.

Groet,

Verzonden: dinsdag 20 april 2021 15:57

Aan: elderland.nl elderland.nl>

Onderwerp: Notitie Reikwijdt en Detailniveau



Bijgaande een brief waarmee we de Notitie reikwijdte en detailniveau(NRD) en het voorgenomen inrichtingsplan onder de

aandacht brengen. Deze zijn ook toegevoegd als bijlage.

Daarnaast zouden wij graag een contactpersoon binnen de provincie opnemen in bij contactgegevens in de NRD. Ik verneem graag

wie we hier kunnen vernoemen.

Het zou fijn zijn als er voor 7 mei 2021 gereageerd kan worden.

Met vriendelijke groet,

Projectleider
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